Avenida Universitária, 750 - Ed. Diamond Center - Salas 810,811,812,813 - Bairro: Fátima CEP: 64049-494 - Teresina-PI
CNPJ: 21.310.708/0001-19 - Fone: (86) 3216.6030  Site: www.crefito14.org.br / Email: crefito14@crefito14.org.br

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 14ª REGIÃO –

CREFITO–14

RESOLUÇÃO Nº 43, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

Altera a Resolução nº 28, de 27 de maio de 2022, que

regulamenta a concessão de diárias, auxílio

representação, e gratificações no CREFITO-14, e dá

outras providências.

O Plenário do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 14ª

Região (CREFITO-14), no exercício de suas atribuições legais e regimentais, cumprindo

deliberação ocorrida durante Reunião Ordinária do Plenário, realizada no dia 21 de outubro de

2022, na sede do órgão, situada na Avenida Universitária, nº 750 - Ed. Diamond Center - Salas

810, 811, 812, 813 – Bairro de Fátima, em Teresina/PI, CEP 64.049-494.

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o Anexo I da resolução nº 28 do CREFITO-14, de 27 de maio de 2022, conforme

autorização do § 3º do Art. 8º da citada Resolução, atualizando a tabela de valores máximos de

referência para o pagamento de diárias, passando o valor das diárias a ser os seguintes:

 Presidentes

Diretores

Conselheiros

(em R$)

Funções de

Nível Superior

(em R$)

Funções de

Nível Médio

(em R$)

Funções de

Nível Fundamental

(em R$)

COM PERNOITE

ESTADO SEDE DO

CONSELHO

(outro município)

474,68 408,22 332,28 217,51

OUTRAS UNIDADES

FEDERATIVAS

(outro estado)

688,28 510,28 439,07 282,64

SEM PERNOITE

ESTADO SEDE DO

CONSELHO

(outro município)

237,34 204,11 166,14 108,76

OUTRAS UNIDADES

FEDERATIVAS

(outro estado)

344,14 255,14 219,54 141,32

http://www.crefito14.org.br/
mailto:crefito14@crefito14.org.br

Avenida Universitária, 750 - Ed. Diamond Center - Salas 810,811,812,813 - Bairro: Fátima CEP: 64049-494 - Teresina-PI
CNPJ: 21.310.708/0001-19 - Fone: (86) 3216.6030  Site: www.crefito14.org.br / Email: crefito14@crefito14.org.br

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO AMORIM DE OLIVEIRA NUNES

Presidente do CREFITO–14

KALINE DE MELO ROCHA

Diretora Secretária do CREFITO-14

http://www.crefito14.org.br/
mailto:crefito14@crefito14.org.br